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Re: PROCESO 201900027 DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: ROSA MARIA GUTIERREZ MONDRAGON Cc# 23630141

Norkcia Mendez <ruizmendezabogados@gmail.com>
Lun 30/01/2023 8:28

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Quipile
<jprmpalquipile@cendoj.ramajudicial.gov.co>
REENVIO SOLICITUD MEMORIAL CON LIQUIDACION DE CREDITO 

SEÑORES
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE QUIPILE (CUNDINAMARCA)
 E.                               S.                                D.
 
REF:                           PROCESO   201900027
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:           ROSA MARIA GUTIERREZ MONDRAGON
Cc# 23630141

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá
D.C., identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en
ejercicio, con Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condición de Apoderada del  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la
referencia, por medio del presente escrito respetuosamente me permito allegar la liquidación
de crédito al 30 de enero de 2023

ANEXO MEMORIAL EN PDF 

 

El mié, 19 ene 2022 a las 15:52, Norkcia Mendez (<ruizmendezabogados@gmail.com>) escribió:
SEÑORES
 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE QUIPILE (CUNDINAMARCA)
 E.                               S.                                D.
 
REF:                           PROCESO   201900027
DEMANDANTE:        BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
DEMANDADO:           ROSA MARIA GUTIERREZ MONDRAGON
Cc# 23630141
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SEÑORES 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE QUIPILE (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   201900027 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   ROSA MARIA GUTIERREZ MONDRAGON 

Cc# 23630141 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con 

Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 30 de enero de 2023  

 

 

 

FECHA INICIAL: 22-jun-18 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 30-ene-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 11.000.000,00$                Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

22-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,072791% 8 72.062,91$                  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 0,072012% 31 245.560,55$                 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 0,071717% 31 244.553,56$                 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 0,071315% 30 235.340,51$                 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 0,070744% 31 241.237,24$                 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,070299% 30 231.986,48$                 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 0,070002% 31 238.706,07$                 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 0,069236% 31 236.095,44$                 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,070956% 28 218.543,77$                 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 0,069917% 31 238.416,36$                 
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 230.164,52$                 
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 0,069811% 31 238.054,09$                 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,069683% 30 229.954,06$                 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 0,069619% 31 237.401,66$                 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 0,069747% 31 237.836,67$                 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 230.164,52$                 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,069044% 31 235.441,64$                 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,068831% 30 227.143,22$                 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068447% 31 233.404,69$                 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,067998% 31 231.874,06$                 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,068917% 29 219.843,88$                 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,068575% 31 233.841,55$                 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,067741% 30 223.546,74$                 

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066131% 31 225.506,14$                 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,065894% 30 217.449,59$                 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,065894% 31 224.697,91$                 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066454% 31 226.607,15$                 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,066647% 30 219.935,93$                 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,065808% 31 224.403,84$                 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,064987% 30 214.456,96$                 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,063751% 31 217.392,32$                 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063295% 31 215.835,31$                 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064012% 28 197.156,93$                 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,063599% 31 216.873,60$                 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063273% 30 208.801,06$                 

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,062968% 31 214.721,57$                 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,062946% 30 207.723,16$                 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 23,77% 0,058443% 31 199.290,80$                 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063034% 31 214.944,42$                 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,062881% 30 207.507,43$                 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,062510% 31 213.160,10$                 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063142% 30 208.370,06$                 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,063751% 31 217.392,32$                 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 31 219.612,16$                 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 204.743,68$                 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 228.585,71$                 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 227.354,34$                 

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 242.103,50$                 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 241.457,55$                 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 258.908,36$                 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 268.778,43$                 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 273.113,12$                 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 31 293.691,55$                 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 30 295.710,09$                 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 324.194,45$                 

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 30 325.179,35$                 

12.906.833$                   

23.906.833$                   

INTERESES REMUNERATORIOS 934.003$                        

INTERESES MORATORIOS 

otros conceptos 

24.840.836$                   

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FECHA INICIAL: 14-abr-18 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 30-ene-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 3.140.046,00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

14-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 0,073421% 16 39.192,58$                  

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 0,073295% 31 71.346,29$                  

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,072791% 30 68.569,95$                  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 0,072012% 31 70.097,40$                  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 0,071717% 31 69.809,95$                  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 0,071315% 30 67.180,00$                  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 0,070744% 31 68.863,28$                  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,070299% 30 66.222,56$                  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 0,070002% 31 68.140,73$                  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 0,069236% 31 67.395,50$                  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,070956% 28 62.385,23$                  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 0,069917% 31 68.058,03$                  
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 65.702,47$                  
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 0,069811% 31 67.954,62$                  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,069683% 30 65.642,39$                  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 0,069619% 31 67.768,38$                  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 0,069747% 31 67.892,55$                  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 65.702,47$                  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,069044% 31 67.208,87$                  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,068831% 30 64.840,02$                  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068447% 31 66.627,40$                  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,067998% 31 66.190,47$                  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,068917% 29 62.756,35$                  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,068575% 31 66.752,11$                  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,067741% 30 63.813,37$                  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066131% 31 64.372,70$                  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,065894% 30 62.072,88$                  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,065894% 31 64.141,98$                  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066454% 31 64.686,99$                  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,066647% 30 62.782,63$                  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,065808% 31 64.058,03$                  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,064987% 30 61.218,61$                  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,063751% 31 62.056,54$                  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063295% 31 61.612,07$                  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064012% 28 56.280,17$                  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,063599% 31 61.908,46$                  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063273% 30 59.604,09$                  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,062968% 31 61.294,14$                  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,062946% 30 59.296,39$                  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 23,77% 0,058443% 31 56.889,30$                  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063034% 31 61.357,76$                  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,062881% 30 59.234,81$                  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,062510% 31 60.848,41$                  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063142% 30 59.481,05$                  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,063751% 31 62.056,54$                  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 31 62.690,21$                  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 58.445,87$                  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 65.251,79$                  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 64.900,28$                  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 69.110,56$                  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 68.926,17$                  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 73.907,65$                  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 76.725,15$                  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 77.962,52$                  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 31 83.836,82$                  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 30 84.413,03$                  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 92.544,14$                  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 30 92.825,28$                  

3.842.906$                     

6.982.952$                     

INTERESES REMUNERATORIOS 235.614$                        

INTERESES MORATORIOS 

otros conceptos 

7.218.566$                     

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 



 

 

 

 

 

 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

FECHA INICIAL: 22-may-18 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 30-ene-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 1.000.000,00$                  Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

22-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 0,073295% 9 7.329,49$                    

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 0,072791% 30 21.837,24$                  

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 0,072012% 31 22.323,69$                  

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 0,071717% 31 22.232,14$                  

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 0,071315% 30 21.394,59$                  

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 0,070744% 31 21.930,66$                  

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 0,070299% 30 21.089,68$                  

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 0,070002% 31 21.700,55$                  

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 0,069236% 31 21.463,22$                  

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 0,070956% 28 19.867,62$                  

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 0,069917% 31 21.674,21$                  
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 20.924,05$                  
1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 0,069811% 31 21.641,28$                  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 0,069683% 30 20.904,91$                  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 0,069619% 31 21.581,97$                  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 0,069747% 31 21.621,52$                  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 0,069747% 30 20.924,05$                  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 0,069044% 31 21.403,79$                  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,068831% 30 20.649,38$                  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068447% 31 21.218,61$                  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,067998% 31 21.079,46$                  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,068917% 29 19.985,81$                  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,068575% 31 21.258,32$                  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,067741% 30 20.322,43$                  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066131% 31 20.500,56$                  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,065894% 30 19.768,14$                  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,065894% 31 20.427,08$                  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066454% 31 20.600,65$                  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,066647% 30 19.994,18$                  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,065808% 31 20.400,35$                  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,064987% 30 19.496,09$                  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,063751% 31 19.762,94$                  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063295% 31 19.621,39$                  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064012% 28 17.923,36$                  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,063599% 31 19.715,78$                  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063273% 30 18.981,91$                  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,062968% 31 19.520,14$                  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,062946% 30 18.883,92$                  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 23,77% 0,058443% 31 18.117,35$                  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063034% 31 19.540,40$                  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,062881% 30 18.864,31$                  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,062510% 31 19.378,19$                  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063142% 30 18.942,73$                  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,063751% 31 19.762,94$                  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 31 19.964,74$                  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 18.613,06$                  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 20.780,52$                  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 20.668,58$                  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 22.009,41$                  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 21.950,69$                  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 23.537,12$                  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 24.434,40$                  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 24.828,47$                  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 31 26.699,23$                  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 30 26.882,74$                  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 29.472,22$                  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 30 29.561,76$                  

1.195.964$                     

2.195.964$                     

INTERESES REMUNERATORIOS

INTERESES MORATORIOS 

otros conceptos 

2.195.964$                     

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

PAGARE    CAPITAL REMUNERATORIOS INTERESES DE MORA TOTAL 

031556100003347 11.000.000$                       934.003$             12.906.833$                    24.840.836$              

031556100002808, 3.140.046$                         235.614$             3.842.906$                      7.218.566$                

4866470211812342 1.000.000$                         1.195.964$                      2.195.964$                

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 34.255.366$                                                       


